

## "Reconstructia Penitenciarului nr. 5-Cahul"

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 2-1-12 Comunicatii telefonice si de semnalizare. Interfon (85/24.06/2013-1-TS) Lucrari de reconstructie.

Valoarea de deviz 1 873 740,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	1 400,000	16,99 16,99	23 791,600 23 791,600
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	1 400,000	29,77 25,49	41 682,900 35 687,400
3	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	200,000	25,49 25,49	5 098,200 5 098,200
4	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	60,000	97,72 97,72	5 862,930 5 862,930
5	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	260,000	14,21 12,75	3 695,120 3 313,830
		<i>Total</i>	lei			80 130,750
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			17 700,950
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			528,054

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de aprovizionare si depozitare</i>	0,8 %			42,244
		<i>Total</i>				98 401,998
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13 %			12 792,260
		<i>Total</i>				111 194,258
		<i>Beneficiu</i>	6 %			6 671,655
		<i>Total</i>				117 865,913
		<b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>117 865,913 73 753,960</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
6	10-04-087-08	Utilaj de centrala: punct de dispeccerat	set	5,000	1 761,04 1 758,88	8 805,195 8 794,395
7	10-02-016-02	Dispozitive pentru convorbiri: IP panel cu difuzor, microfon, buton de apel, indicator LED, suport pentru instalarea in constructii din beton cu prindere cu suruburi/dibluri antivandal	buc	104,000	289,10 287,20	30 066,254 29 868,654
8	10-08-003-03	Sursa de alimentare de rezerva	buc	9,000	443,90 424,85	3 995,145 3 823,650
9	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm <sup>2</sup>	100 fire	5,400	1 446,50 1 427,50	7 811,078 7 708,478
10	pret ofertant	Bara de contact, pentru 10 contacte, 2.5mm <sup>2</sup> , cu izolatoare	buc	54,000	150,00 0,00	8 100,000 0,000
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	100,000	2 775,83 2 022,29	277 583,100 202 228,600
12	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m.l.	10 000,00 0	6,75 0,00	67 500,000 0,000
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm <sup>2</sup>	100 m	100,000	665,25 572,70	66 524,520 57 269,780

1	2	3	4	5	6	7
14	pret furnizor	Cablu cu conductoare din cupru 2x2x4, 24 AWG, Cat.6, cu ecran - FTP Cat6 - 4pairs 24AWG	m.l.	5 000,000	14,00 0,00	70 000,000 0,000
15	pret furnizor	Cablu de alimentare din cupru cu 3 conductori, cu sectiunea min.=1.0mm2, de tip FRHF (conform ГOCT 31565-2012)	m.l.	5 000,000	12,00 0,00	60 000,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			600 385,292
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			74 326,454
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			27 812,590
		<i>Cheltuieli de aprovizionare si depozitare</i>	0,8 %			2 225,007
		<i>Total</i>				704 749,343
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			235 367,103
		<i>Total</i>				940 116,446
		<i>Beneficiu</i>	6 %			56 406,987
		<i>Total</i>				996 523,433
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>996 523,433 309 693,557</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
16	pret ofertant	Terminalul principal (Consola operatorului) inclusiv: mikrofon, difuzor, ecran de afisare a informatiilor si sursa de alimentare (de tip DS-KM8301, Hikvision)	buc	5,000	14 790,00 0,00	73 950,000 0,000
17	pret ofertant	Panoul de apel pentri detinuti, antivandal din otel inoxidabil IK10, cu shuruburi speciale de tip TORX, inclusiv: mikrofon, difuzor, si buton de apel (de tip DS-PEA1-N1, Hikvision)	buc	104,000	3 200,00 0,00	332 800,000 0,000
18	pret ofertant	Sursa de alimentare de rezerva 12VDC, 10A, 120W, ?n panou din metal	buc	9,000	3 890,00 0,00	35 010,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			441 760,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			5 301,120

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				447 061,120
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>447 061,120</b>

		Total	lei	1 561 450,47
		TVA	20 %	312 290,09
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 873 740,56</b>
				<b>383 447,52</b>

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)